

PRESSEMEDDELELSE

Loddenhøj Jollelaug reorganiser sig og fortsætter sit arbejde med fuld opbakning fra foreningens medlemmer

Loddenhøj Jollelaug afholdt mandag den 29. februar 2016 sin ordinære generalforsamling, og arrangementet afholdtes på foreningens fireårs fødselsdag.

Loddenhøj Jollelaug har af Farvandsdirektoratet fået tilladelse til at etablere en jollehavn ved Loddenhøj på Løjtland – en tilladelse som det generelt er meget svært at få, og en tilladelse som bygger på nogle års hårdt arbejde fra Jollelaugets bestyrelse.

De seneste måneder er der opstået en del uro omkring foreningen og dens projekt – bl.a. fordi nogle beboere i ferieområdet har frygtet ændringer, som dog slet ikke ligger i projektet. Også i bestyrelsen har der på det seneste manglet fodslag, og dette har afstedkommet læserbreve og anden ekstern kommunikation også fra et bestyrelsesmedlem, som ikke længere ville støtte etableringen af en jollehavn.

Da en jollehavn som denne skal etableres i samspil med Aabenraa Kommunes forvaltning og Byråd, idet der skal vedtages en lokalplan for området, så er uklarheder ikke fremmede for et projekt som dette. Byrådspolitikere, som tidligere var tilhængere af projektet, er derfor blevet skeptiske efter princippet om, at kan bestyrelsen ikke finde fodslag, så er det svært at bede politikerne om at gøre det.

Dette var et tema på generalforsamlingen, hvor foreningens vision og formål blev drøftet. Der var bred enighed om, at målet er at etablere og drive en jollehavn svarende til den tilladelse, man har fået fra Farvandsdirektoratet, dog at man vil gå i dialog med de kritikere, der er, således at man kan søge at forklare projektet, som det er tænkt og om muligt imødekomme de bekymringer, som er fremsat fra nogle i området omkring Loddenhøj.

Med dette udgangspunkt valgte generalforsamlingen nye vedtægter, og en ny bestyrelse blev sammensat.

En af jollehavnens idemænd, Peter Skaarup, som har været bestyrelsesformand siden foreningens etablering, meddelte, at han ønskede at fratræde som bestyrelsesformand men gerne fortsatte i bestyrelsen, således at vigtig viden ikke mistes.

Peter Skaarup udtaler:

"Jeg synes, at vi har et fantastisk spændende projekt, som vil være til gavn for egnen og dens beboere, både folk, der bor fast i området og folk, som har sommerhus eller campingvogn. Jeg mener, at projektet vil gøre Aabenraa endnu mere spændende. Det har været utroligt interessant at arbejde med projektet, men det har også indeholdt en betydelig arbejdsbyrde, og jeg synes, at tiden er inde til, at jeg overlader roret til nogen, som nu kan gennemføre projektet, mens jeg ikke helt i samme omfang skal være aktiv".

To af foreningens medlemmer afgik ved døden i det forgangne år – nemlig Aage Jessen og Jan Wojtczak. Jan Wojtczak, som var næstformand i foreningen, har sammen med Peter Skaarup stået for ansøgningen til Farvandsdirektoratet, og der blev udtrykt stor tak til både Jan og Peter for deres indsats. Aage Jessen' og Jan Wojtczak's minde blev æret med et minuts tavshed.

Bestyrelsen i Loddenhøj Jollelaug består fremadrettet af følgende:

- Carsten Lau Kjærgård, Formand
- Lars Krag Andreassen, Næstformand
- Erling Jordt, Kasserer
- Lars Peter Færge, Sekretær
- Peter Skaarup, Menigt Medlem
- Kjeld Andreassen, Menigt Medlem
- Ernst Ramsing, Menigt Medlem

Jollelaugets nye formand, Carsten Lau Kjærgård, som privat er bosiddende i Barsmark udtaler:

"Fra første gang jeg læste om projektet med en jollehavn ved Loddenhøj, fandt jeg det meget interessant og visionært. Jeg synes, det ville være et aktiv for alle de båd- og sejlglade mennesker, der er på Løjt, og jeg har fulgt projektet tæt. Den seneste tids uenighed har ikke været godt for foreningen, og da jeg, efter at have bistået foreningen som advokat, blev spurgt, om jeg havde lyst til at stille op som formand, så sagde jeg straks ja. Jeg glæder mig til at arbejde for en etablering af jollehavnen, og jeg vil gøre mit til, at der tages så meget hensyn som muligt til projektets kritikere."

Carsten Lau Kjærgård forsætter med at oplyse, at der nu ligger en opgave med at forklare Aabenraa Byråd, hvad projektet bringer til området, således at det foreliggende lokalplanforslag kan behandles på et så oplyst grundlag som muligt. Han glæder sig over at kunne gøre det med fuld opbakning fra generalforsamlingen.

Yderligere oplysninger hos Bestyrelsesformand Carsten Lau Kjærgård – 20 33 70 12

LODDENHØJ JOLLELAUG
Cvr. Nr. 34 68 50 53

Co / Carsten Lau Kjærgård
Advokat (H)
Barsmark Bygade 163
DK - 6200 Aabenraa

Carsten Lau Kjærgård

Advokat (H)

Mobil: +45 20 33 70 12

clk@claks.dk

DK – 6200 Aabenraa